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 مردم باید به اخبار کذب
 بی اعتنا و بی اعتماد باشند

عباسللعلی کدخدایی عضو شللورای نگهبان گفت: 
مللردم بایللد از جهت فرهنگی خودشللان یک نوع 
بی اعتنایی و بی اعتمادی به اخبار کذبی داشته باشند 
که در جامعه منعکس می شللود. امروزه با توجه به 
گسللترش رسللانه ها، مخصوصاً فضای مجازی که 
البتلله به هرحال مزایایی دارد و نمی توانیم این وجه 
آن را نادیده بگیریم و طبعاً  می تواند در رشد و تعالی 
کشور هم مفید باشد اما طبیعی است که هریک از 
اینها معایبی و نقصان هایی دارد. اگر از این ابزارهایی 
که برای رشللد و تعالی جامعه باید اسللتفاده شللود، 
خدای ناکرده درجهت خافش استفاده شود و مورد 
سوءاسللتفاده قرار بگیرد، باید با این مسللئله باشللد 
برخوردی شللود. ازجمله مثال روشللنی را که رهبر 
انقاب اشللاره فرمودند همین امنیت روانی اسللت. 
به هرحال جامعه به یک آرامش روانی هم نیاز دارد. 
اگر شللما هر روز اخبار کذب، خبرهایی که واقعیت 
ندارند یا بخشی از واقعیت با هدف تشویش اذهان 
عمومی و هراس افکنی در مردم را منتشر کنید، این 
تفاوتی نمی کند با کسی که مرتکب جرم سنگینی 
مثللل قتل می شللود یا هزینلله ی زیادی را به جامعه 
تحمیل می کند. واقعیت این است که اولًا مردم باید 
ازجهت فرهنگی خودشللان یک نوع بی اعتنایی و 
بی اعتمادی را به این گونه اخبار کذبی داشته باشند 
که در جامعه منعکس می شللود. مخصوصاً با توجه 
به توسعه ی رسانه ها و فضای مجازی که بسیار هم 

سریع فراگیر می شود.

 سپاه به  دنبال پیشرفته ترین
 سلاح ها هست

سرلشللکر سللامی گفللت: ما به دنبللال تولید و در 
اختیار گرفتن پیشرفته ترین ساح ها هستیم اما به 
آنها تکیه نمی کنیم و از ساح معجزه نمی خواهیم 
بلکه به خدا تکیه می کنیم.   سردار سامی فرمانده 
سپاه پاسداران انقاب اسامی در جشنواره مالک 
اشللتر سللپاه گفت: چه افتخاری بالاتر از اینکه یک 
پاسللدار هدف محوری آمریکاسللت و وقتی زمین 
می افتد، دشللمن از شللهادت این پاسللدار احساس 
می کند جهان را تصرف کرده اسللت. البته که این 
عظمت دشللمن نیسللت، بلکه عظمت آن پاسللدار 
اسللت. در جنگ، سللاح موثر اسللت. ما به دنبال 
تولید و در اختیار گرفتن پیشللرفته ترین سللاح ها 
هستیم،  اما به آنها تکیه نمی کنیم و از ساح معجزه 
نمی خواهیم. بلکه به خدا تکیه می کنیم. این رمز 
پیروزی ماست. وقتی به خدا نگاه می کنید، هیبت 
و هیللکل هللر قدرتی به تعبیر قرآن کوچکتر از یک 
پشلله اسللت. وقتی از دشللمن  نمی ترسید، حرکت 
می کنید. ترس، توقف می آورد و در مقابل،  ایمان، 
ترس را زائل می کند. انسان مومن از پا نمی نشیند. 
مومن هرچه به خطر نزدیک تر می شود، قدرتمندتر 
می شللود. این خاصیت ایمان اسللت. من شهادت 
می دهم که همه شما فرماندهان، در این ماجرای 

سخت، موفق هستید.

 عراق مسابقات ورزشی 
در ترکیه را تحریم کرد

عللراق در اعتللراض به تللداوم تجاوزهللای آنکارا 
علیه حاکمیت این کشللور، شللرکت در بازی های 
همبسللتگی کشللورهای اسللامی را که قرار است 
ماه  آینده در ترکیه برگزار شللود، تحریم کرد. منابع 
رسانه ای اعام کردند که عراق در اعتراض به حمله 
روز چهارشللنبه پیش به یک منطقه گردشللگری در 
اسللتان »دهوک« واقع در شللمال عراق، حضور در 
بازی های همبستگی کشورهای اسامی را که قرار 
اسللت در ترکیه برگزار شللود، تحریم کرد. به اعام 
خبرنگار شللبکه المیادیللن، عراق اعام کرد که در 
اعتراض به بمباران اراضی خود از سللوی ترکیه، از 
شرکت در این مسابقات خودداری خواهد کرد. دور 
جدید  بازی های همبسللتگی کشللورهای اسامی  
قرار است نهم تا هجدهم آگوست آتی در شهر قونیه 
ترکیه برگزار شود. مسابقاتی که تنها 5۷ کشور عضو 
در سازمان کنفرانس اسامی حق حضور و رقابت در 
آن را دارند. منابع خبری عراق، عصر روز چهارشنبه 
از حمله ارتش ترکیه به شمال این کشور و اصابت 
یللک گلوللله توپ به تفرجگاهی در شللهر »زاخو« 
واقع در استان »دهوک« در منطقه کردستان عراق 
خبر دادند. رسللانه های عراقی گزارش دادند که در 
پی این حمله، ۹ شللهروند عراقی کشللته و ۳۱ نفر 

مجروح شدند. 

چامسکی: آزادی رسانه آمریکا بدتر از 
اتحاد جماهیر شوروی 

نظریلله پللرداز بللزرگ آمریکایی معتقد اسللت که 
وضعیللت آزادی رسللانه در ایللالات متحده بدتر از 
زمان اتحاد جماهیر شوروی است. نوآم چامسکی، 
فیلسللوف و زبان شللناس آمریکایی در مصاحبه ای 
گفللت: آمریکا تحت فرهنللگ تمامیت خواهانه ای 
است که بسیار بدتر از اتحاد جماهیر شوروی است. 
به اعتقاد وی، روسللیه تحت شللوروی به بی بی سی 
و صدای آمریکا و تلویزیون آلمان دسترسی داشت 
اما امروز آمریکایی ها اجازه ندارند که حتی بشنوند 

روس ها چه می گویند.

 ژحمله تروریستی به مراسم
 افتتاح کلیسا در سوریه 

در پی حمله عناصر تروریسللتی به مراسللمی دینی 
در حوملله حمللاه، دو تن کشللته و یللازده نفر زخمی 
شدند. گروه های تروریستی در سوریه روز یکشنبه 
به سللمت تجمع گسللترده ای در شهر »السقیلبیه« 
در حومه حماه موشللک شلللیک کردند که طی آن 
دو تن کشللته و یازده نفر زخمی شللدند. بر اسللاس 
گزارش »الاخباریه« سللوریه، مللردم برای افتتاح 
کلیسای »ایا صوفیه« در این شهر جمع شده بودند. 
از سللوی دیگر؛ خبرنگار خبرگزاری رسللمی سوریه 
»سللانا« در »حسللکه« امروز از حمله توپخانه ای 
ترکیلله به مناطقی از شللمال سللوریه خبللر داد. بر 
اسللاس این گزارش، نیروهای »اشللغالگر« ترکیه 
تمام روستاهای اطراف شهر »ابوراسین« در شمال 
غربللی حسللکه را هدف گرفتنللد. در پی این حمله 
سلله نفللر زخمی شللدند و به منللازل برخی از مردم 

آسیب وارد شد.

 تحریم روسیه دلیل
 مشکلات اتحادیه اروپا است

اظهارات اخیر صدراعظم آلمان مبنی بر اینکه روسیه 
از انرژی به عنوان »ساح« استفاده می کند، واکنش 
یللک دیپلمللات ارشللد روس را به دنبال داشللت. در 
حالی که مشللکات کشللورهای عضو اتحادیه اروپا 
بللرای تامین نفللت و گاز مورد نیاز به دلیل اختافات 
با روسللیه بر سللر اوکراین خبرساز شده است، نماینده 
مسکو در وین تحریم های ضد روسی را محکوم کرد. 
»میخائیل اولیانوف« نماینده روسیه در سازمان های 
بین المللی مسللتقر در وین به اظهارات اخیر »اولاف 
شللولتز« صدراعظم آلمان علیه روسللیه پاسللخ داد. 
شولتز یکشنبه هفته گذشته مدعی شده بود: »پوتین 
از انرژی به عنوان ساح استفاده می کند، اقدامی که 
حتی اتحاد جماهیر شوروی نیز در دوران جنگ سرد آن 
را انجام نداد«. اولیانوف در پیامی توییتری در این باره 
نوشت: »صدراعظم آلمان روسیه را یک "تامین کننده 
غیرقابل اتکای گاز" خوانده است. چرا؟ همه مشکاتی 
که کشللورهای عضو اتحادیه اروپا هم اکنون مواجه 
هستند به دلیل سیاست تحریمی خودشان علیه روسیه 
است«. واکنش این دیپلمات ارشد روسیه در شرایطی 
صورت گرفته که آلمان به همراه دیگر کشورهای مهم 
اتحادیه اروپا از آغاز بحران اوکراین، مواضعی مشابه با 
آمریکا اتخاذ کرده و تحریم های بی سابقه علیه روسیه 

را در دستور کار قرار داده اند.

آمریکا: ارتش چین تهاجمی تر و 
خطرناک تر شده است

رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا تصریح کرد که 
در مقایسه با پنج سال پیش، ارتش چین تهاجمی و 
خطرناک تر شده است. ژنرال »مارک میلی« رئیس 
سللتاد مشللترک ارتش آمریکا در جریان سفر هند-

اقیانوس آرام خود که شللامل توقف در اندونزی نیز 
می شللود، گفت که ارتش چین در مقایسلله با پنج 
سللال پیش تهاجمی تر و خطرناک تر شده است. بنا 
بر گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، میلی تصریح 
کرد که شللمار هواپیماها و کشللتی های چینی که 
توسط ایالات متحده و شرکای این کشور رهگیری 
شللده اند، بلله طرز قابل توجهللی افزایش یافته اند و 
برخوردهای ناامن به نسللبت افزایش یافته اسللت. 
میلللی در ایللن خصوص ادامه داد: »پیام این اسللت 
که ارتش چین در هوا و در دریا، به طرز چشللمگیر 
و قابل توجهی در این منطقه خاص تهاجمی شللده 
است«. اظهارات رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا 
در حالی مطرح شده است که ایالات متحده تاش ها 
برای تقویت رابطه با کشورهای آسیا اقیانوسیه برای 
مقابله با چین را افزایش داده است و دولت بایدن نیز 
چیللن را یللک »تهدید فوری« و اصلی ترین چالش 

امنیتی بلندمدت آمریکا می داند. 

ترکیه بیش از 200 مهاجر افغانستانی 
را اخراج می کند

اداره مهاجللرت ترکیلله اعام کرد که بیش از ۲۰۰ 
مهاجللر غیرقانونللی افغانسللتانی را به کشورشللان 
بللاز می گرداند. براسللاس اطاعیلله اداره مهاجرت 
ترکیه، ۲۱5 مهاجر غیرقانونی افغانستانی به منظور 
اسللترداد به این کشللور به استانبول منتقل شدند. به 
نوشللته خبرگزاری آناتولی، این افراد که از راه های 
غیرقانونی وارد ترکیه شده اند با چند پرواز به کابل 
فرسللتاده خواهند شللد. رسللانه های ترکیه پیش از 
این اعام کردند که آنکارا در سللال ۲۰۲۲ بیش از 
۲۴۰۰ مهاجر غیرقانونی افغانسللتان را اخراج کرده 
و به کشورشللان بازگردانده اسللت.  از طرف دیگر 
وزارت کشور ترکیه گفته است که اخراج مهاجران 

غیرقانونی ادامه خواهد داشت. 

رییس جمهور وزیر کشور را مامور کرد تا ضمن حضور در مناطق سیل زده به بررسی آخرین وضعیت سیل زدگان بپردازد. سید ابراهیم رئیسی، رییس جمهور کشورمان در پیامی با ابراز تاسف و 
اندوه از جان باختن و ناپدید شدن شماری از هموطنان، به وزیر کشور ماموریت داد ضمن حضور در مناطق سیل زده و بررسی آخرین وضع سیل زدگان، به قصور و تقصیرهای احتمالی در این 
حادثه رسیدگی کند.در متن پیام رییسی آمده است: »حادثه ناگوار طغیان رودخانه و جاری شدن سیل در استهبان فارس و جان باختن و ناپدید شدن شماری از هموطنان عزیز موجب تأسف 

و اندوه فراوان گردید. به وزیر کشور ماموریت می دهم ضمن حضور در مناطق سیل زده و بررسی آخرین وضع سیل زدگان، به قصور و تقصیرهای احتمالی در این حادثه رسیدگی کند.

وزیر کشور مامور 
رسیدگی به وضعیت 
سیل زدگان استهبان 

اخبار

اخبار

ایـران و جهان

رییس جمهور در گفت وگو با همتای فرانسوی تاکید کرد:

حصول توافق در گرو ارائه تضمین های لازم است
گروه سیاس�ی: رئیس جمهور گفت: جمهوری 
اسامی ایران حصول توافق را در گروی حل وفصل 
کامل مسائل پادمانی و ارائه تضمین های لازم از 
جمله در قبال استمرار پایبندی معتبر طرف ها به 
توافق و تأمین منافع اقتصادی ملت ایران می داند. 
آیت الله سللید ابراهیم رئیسی و امانوئل مکرون 
رئیس جمهور فرانسه ظهر روز شنبه در گفتگویی 
تلفنللی ۱۲۰دقیقه ای درباره راهکارهای تقویت 
همکاری هللای دوجانبلله و همچنین تحولات 
منطقه ای و بین المللی و چالش های عمده جهانی 
از جمللله امنیت غذایللی و امنیت انرژی مذاکره 
کردند. رئیس جمهور کشللورمان در این گفتگو 
با اشاره به رشد چشمگیر همکاری های سیاسی 
و اقتصادی ایران با کشللورهای مختلف جهان، 
تحریم هللای آمریکا ضد ایران را به ضرر اقتصاد 

جهانی به خصوص اروپا دانست.
آیت الله رئیسی با اشاره به اینکه اگر نقش امنیت ساز 
جمهوری اسامی در منطقه به خصوص مبارزه 
با تروریسم و حمایت تمامیت ارضی و حاکمیت 
ملی کشللورها نبود امروز داعش در اروپا اعام 
خافللت کللرده بود، تأکید کرد راه حل مسللائل 
منطقه در دست ملت ها و دولت های منطقه است 
و مداخله خارجی ضد امنیت و ثبات است. رئیس 
جمهللور بللا نفی اصالت جنگ در حل اختافات 
بین کشورها و لزوم اعتمادسازی امنیتی تأکید 
کرد جمهوری اسامی ایران آماده نقش آفرینی 
در پایان بخشللیدن به درگیری ها در اوکراین و 
حل وفصل مسائل از طریق گفتگوهای سیاسی 

است. رئیسی همچنین با تقبیح اقدامات و مواضع 
غیرسللازنده آمریکا و کشورهای اروپایی، اظهار 
داشللت: صدور قطعنامه در آژانس انرژی اتمی 
اقدامی بحران ساز و با هدف ایجاد فشار علیه ملت 
ایران بود که موجب ضربه زدن به اعتماد سیاسی 
است. رئیس شورای عالی امنیت ملی همچنین 
تأکید کرد: جمهوری اسامی ایران حصول توافق 
را در گروی حل وفصل کامل مسائل پادمانی و 
ارائه تضمین های لازم از جمله در قبال استمرار 
پایبندی معتبر طرف ها به توافق و تأمین منافع 

اقتصادی ملت ایران می داند.
احی�ای توافق هس�ته ای با ای�ران هنوز هم  ���

ممکن است
همچنین رئیس جمهور فرانسه می گوید احیای 
توافق هسللته ای با ایران هنوز هم ممکن است 
امللا تهللران باید به تعهداتش بازگردد. علی رغم 
کارشکنی های دولت های غربی به سردمداری 

آمریللکا در مذاکللرات رفع تحریم های ایران در 
وین، برخی مقامات این کشللورها همچنان بر 
لللزوم احیای برجام تاکید دارند. کاخ الیزه بامداد 
یکشنبه در بیانیه ای درباره تماس تلفنی »امانوئل 
ماکرون« رئیس جمهور فرانسه با »سید ابراهیم 
رئیسی« همتای ایرانی خود گفته احیای توافق 
هسته ای با ایران هنوز هم ممکن است اما تهران 
باید به تعهداتش بازگردد. به نوشته خبرگزاری 
فرانسلله، ماکرون در اظهاراتی مداخله جویانه در 
امور امنیتی و داخلی ایران، از تهران خواست که 
چهار تبعه فرانسوی بازداشت شده در این کشور 

را آزاد کند.
طبق این گزارش، وی همچنین از توقف چند 
ماهه و عدم پیشللرفت در ادامه دادن مذاکرات 
ویللن، انتقاد کرد. پیللش از این، »جان کربی« 
هماهنگ کننللده ارتباطللات اسللتراتژیک در 
شورای امنیت ملی کاخ سفید تهدید کرده بود اگر 

ایران به پایبندی به توافق هسته ای بازنگردد، 
واشنگتن به اعمال فشارها بر تهران ادامه خواهد 
داد. )جزئیللات بیشللتر( در مدت چند ماهی که 
از دور جدیللد مذاکرات رفع تحریم ها می گذرد 
آمریکا و تروئیکای اروپایی و بازوهای رسانه ای 
آنها همواره سعی داشته اند اینطور القا کنند که 
ایران عامل حرکت آهسته گفت وگوهای وین 
اسللت و سرعت گفت وگوها تابع تنها اقدامات 

ایران است.
این در حالی است که در هفته های آغازین شروع 
به کار دولت بایدن، زمانی که تصور می شد او 
بر اساس وعده های انتخاباتی اش ممکن است 
سریعاً آمریکا را به برجام بازگرداند مقام های او در 
موقعیت های مختلف از جمله در جلسات تأیید 
صاحیت مجلس سنا بارها این موضع را تکرار 
کردند که واشنگتن با نقطه بازگشت به برجام 
فاصله زیادی دارد. از آن گذشته، دولت جو بایدن 
در مدت ۱۹ ماهی که از ریاسللت جمهوری اش 
می گذرد با بحث هایی مانند »چه کسللی اول 
باید به برجام برگردد« و »ضرورت مذاکره برای 
رسیدن به توافق قوی تر و طولانی تر« و زمان 
را بللرای ورود بلله برجام تلف کرد و اکنون قصد 
دارد بللا بازی مقصرنمایی، این تقصیر را گردن 
ایللران بیندازد. تحلیلگران همچنین می گویند 
سرعت مذاکرات وین را نمی توان تابع اقدامات 
تنها یک طرف دانست بلکه هر طرفی باید به 
سهم خود گامی برداشته و متقاباً از طرف دیگر 

هم بخواهد که کاری انجام دهد.
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نماینده مجلس شورای اسلامی :

رهاشدگی بازار و قیمت ها باعث رنجش خانوارها شده است 

گ�روه سیاس�ی: نماینده مللردم تبریز در مجلس 
شللورای اسللامی گفت: در خصللوص موضوع 
حجاب، رفتار سللنجیده، قاطع و درست مورد نیاز 
است، همانگونه که در خصوص طرح صیانت نیز 
باید از ایجاد پارادوکس های مختلف فرهنگی و 
معیشتی اجتناب شود. محمدحسین فرهنگی در 
نطق میان دستور خود در جلسه علنی روز یکشنبه 
مجلس شللورای اسامی ضمن تشکر از زحمات 
دولت و وزیر امور خارجه در خصوص دیپلماسی 

خارجی بیان کرد: دولت از آغاز در حوزه سیاست 
خارجللی، همکاری های بین المللی، گسللترش 
همللکاری با همسللایگان و موضللوع مذاکرات 
درسللت عمل کرد و امیدواریم به نتایج عاجل و 
روشنی دست یابد. وی با اشاره به اینکه سفرهای 
اسللتانی و بومگردی اجتماعی و سیاسللی و لمس 
بدون واسطه مشکات مردم از اقدامات سنجیده 
دولت است، گفت: ای کاش در سایر زمینه ها نیز 
درسللت عمل می شللد. ای کاش در سازماندهی 
صحیح دولت در سطح کشور به ویژه در حوزه های 
اقتصادی و در اداره استان ها نیز درست عمل می 
شد. حضور افراد بی تجربه و بعضا دارای سوابق 

قابل تامل و حفظ بدنه دولت سابق در ستادهای 
مختلف دسللتگاه های اجرایی و عدم حساسللیت 
نسبت به فرصت طلبان مساله دار، از آسیب های 
جدی است که در عمل آثار منفی گسترده ای دارد. 
نماینده مردم تبریز خاطرنشللان کرد: دولتمردان 
بلله وعللده هایی که از رسللانه ها اعام می کنند 
عمل کنند و به اقدامات عملی بپردازند. سیاست 
های آبی در کشللور، حل تنش های آب شللرب، 
اجماع علمی و فنی کارشناسللان حوزه های آبی 
و مجریان مربوطه در حل مسائلی مانند کارون، 
زاینده رود، زرینه رود، مسللائل شللمال کشور و به 
ویژه حل مشکل دریاچه ارومیه از جمله این موارد 

اسللت. پرهیز از شللعارهای بی نتیجه و اقدامات 
اجرایی عملی می تواند موثر باشد.

فرهنگی با بیان اینکه رهاشللدگی بازار و قیمت 
ها باعث رنجش خانوارها شده است، گفت: قشر 
آسیب پذیر بیش از همه در مشکل هستند. تعیین 
تکلیف تامین کالا برای مردم و اجتناب از تزریق 
نقدی که باعث تورم بیشتر می شود از موضوعاتی 
هستند که باید با قید فوریت نسبت به آنها اقدام 
شود. مصوبه سران قوا در مورد اجاره بهای منازل 
مسکونی تجاری هم به هیچ مرجعی اباغ نشده 
و حتی شوراهای حل اختاف نیز از مصوبه قوای 

سه گانه اظهار بی اطاعی می کنند. 

نخست وزیر رژیم صهیونیستی: تعطیلی "آژانس یهود" در روسیه اتفاق مهمی است

بی اعتنایی مسکو به اظهارات لاپید
گروه سیاسی:نخسللت وزیر رژیم صهیونیسللتی 
دیللروز )یکشللنبه( تصمیللم اخیر مسللکو برای 
تعطیلللی "آژانللس یهود" را رویدادی حسللاس 
خواند که بر روابط تل آویو-مسللکو تاثیر خواهد 
گذاشللت. به گزارش اسللکناس، به نقل از میدل  
ایسللت مانیتور، یائیر لاپید، نخسللت وزیر رژیم 
صهیونیسللتی دیروز در نشسللتی در کابینه این 
رژیللم دربللاره فعالیت "آژانس یهود" در روسللیه 
اظهار کرد: روابط با مسکو برای اسرائیل اهمیت 
دارد و اقلیت بزرگ یهود در روسللیه مهم هسللتند 
و ایللن موضوع در تمامی گفتگوهای دیپلماتیک 
بللا آنهللا مطرح می شللود.  لاپید که ریاسللت این 

جلسلله را بر عهده داشللت، تاکیللد کرد: تعطیلی 
دفاتللر "آژانللس یهود" رویداد مهم و حساسللی 
خواهللد بود کلله بر روابط تل آویو-مسللکو تاثیر 
خواهللد گذاشللت.  دفتللر لاپید نیللز در بیانیه ای 
توضیح داد: نخسللت وزیر دستورالعمل های خود 
را بللرای تیللم حقوقی جهت آمادگی برای سللفر 
به مسللکو به محض کسللب موافقت روسللیه با 
مذاکللرات و تاش برای انجام گفتگوی حقوقی 
در کنار پیشبرد گفتگوی دیپلماتیک در سطح بالا 
دربللاره این مسللاله صادر کللرد.  طبق این بیانیه، 
لاپید گفت، "توافق شللد مدیرکل وزارت خارجه 
بلله هماهنگی هللا با مسللؤولان مربوطه در مورد 

این سللفر ادامه دهد".  بر اسللاس بیانیه یاد شده، 
در این جلسلله وزرای مهاجرت، مسللکن و دارایی 
رژیم صهیونیستی، مدیرکل دفتر لاپید، مدیرکل 
وزارت خارجه، معاون مدیر شورای امنیت داخلی، 
مدیر سیاست خارجه شورای امنیت ملی این رژیم 
و نیز نمایندگان "آژانس یهود" و سللازمان های 
یهللودی جهانللی حضور داشللتند.  اخیرا به دلیل 
موضع گیری هللای اسللرائیل در جنگ اوکراین، 
روسیه به آژانس یهود فعال در این کشور دستور 
داد تللا فعالیتللش را متوقف کند.  آژانس مهاجرت 
یهودیان در سال ۱۹۲۹ تأسیس شد؛ این آژانس 
نقشللی کلیدی در اسللکان مهاجران یهودی در 

سللرزمین های اشغالی ایفا می کند. تعلیق فعالیت 
"آژانللس یهللود" که از اواخر دوره کمونیسللم در 
اتحاد جماهیر شوروی و در روسیه فعالیت داشته، 
نشان دهنده وخامت جدی روابط میان اسرائیل و 
روسللیه بوده و ممکن است تاش های یهودیان 
برای خروج از روسللیه را با مشللکل مواجه سازد. 
در دو دهه گذشللته بیش از یک میلیون یهودی 
روسیه را به مقصد اسرائیل ترک کرده اند.  از آغاز 
حمله روسللیه به اوکراین، روابط مسکو و تل آویو 
پرتنش شللده اسللت. آژانس یهود به پناهجویان 
اوکراینی کمک کرده تا در پی حمله روسللیه، در 

سرزمین های اشغالی ساکن شوند.

پادشاه اردن هم از صف آرایی مقابل تهران پرهیز کرد

اعراب خواهان ترمیم روابط با ایران
گروه سیاسی: پادشاه اردن با اشاره به اینکه منطقه 
نیاز به تنش و درگیری ندارد گفت که کشللورش 
و تمام کشللورهای عربی خواهان روابط خوب با 
ایران هستند و معتقد است که گفت وگو تنها راه 
حل اختافات اسللت. ملک عبدالله دوم، پادشللاه 
اردن در گفللت وگللو با روزنامه الرای در پاسللخ به 
سوالی درخصوص اظهارات وی درمورد تشکیل 
ناتوی عربی و تحلیل های منتشر شده در رسانه ها 
گفت: این موضوع را پیگیری کردم و تحلیل های 
منتشر شده در خصوص پاسخ من در یک مصاحبه 
را خواندم، سوال اینگونه بود که ایده چنین ائتافی 
در منطقه عربی چقدر مناسب است، بگذارید اینجا 
توضیح بدهم که اردن به دنبال تقویت همکاری 
های مشللترک عربی و فعال کردن آن اسللت زیرا 

این امر در راسللتای خدمت به مسللائل و منافع ما 
است. وی تاکید کرد: بار دیگر می گویم، اردن تنها 
بللا ائتللاف های امت عربی و منافع و قضایای آن 
بوده و هست. از نظر تاریخی اردن همواره در صدر 
شرکت کنندگان در مقابله با تهدیدات تروریستی 
و امنیتی اسللت که کشللورها و ملت های عربی را 

مورد هدف قرار می دهند.
پادشللاه اردن خاطرنشان کرد: ما درخصوص نیاز 
به یک سیسللتم دفاعی عربی صحبت می کنیم 
و این امر نیازمند مشللورت و هماهنگی و تاش 
فللراوان به همراه برادرانمان اسللت و باید اهداف 
آن نیز روشللن باشللد. اجازه دهید یادآوری کنم که 
این طرح یکی از بخش های اساسللی اسللت که 
اتحادیلله عللرب برپایلله آن بنا شللد اما با این حال 

موضوع ائتاف تا به امروز مورد بحث قرار نگرفته 
است. ملک عبدالله دوم در پاسخ به این سوال که 
برخی ها این موضوع را به ایران ربط دادند تاکید 
کرد: منطقه نیاز به بحران و درگیری های بیشتر 
ندارد بلکه نیازمند همکاری هماهنگی است. اردن 
همواره دعوت به ایجاد پل های همکاری به جای 
دیوارهللا و موانللع می کند و این کشللور به امنیت 
منطقه اهمیت می دهد زیرا امنیت برادران عرب 

بخشی از امنیت ما است.
وی خاطرنشللان کرد: ما خواهان تنش در منطقه 
نیسللتیم، اردن و تمام کشللورهای عربی خواهان 
روابط خوب با ایران هستند؛ روابطی که بر احترام 
متقابل، حسللن همجواری، احتللرام به حاکمیت 
کشللورها و عللدم دخالللت در امللور داخلی مبتنی 

باشد. پادشاه اردن در ادامه گفت: ما بر این باوریم 
که گفت وگو تنها راه حل اختافات است اما من 
همانند همیشه و در مناسبات متعدد تاکید کردم که 
ایران در برخی کشورهای عربی دخالت می کند و 
ما امروز در مرزهایمان به طور منظم با حمله هایی 
از سوی برخی شبه نظامیان مرتبط با ایران مواجه 
هسللتیم بنابراین امیدواریم که تغییراتی در رفتار 
ایران شاهد باشیم و این امر باید در واقعیت محقق 
شود زیرا منافعی برای تمام کشور های منطقه از 

جمله ایران و مردم این کشور به همراه دارد.


